
UCHWAŁA NR XXII/162/2021 
RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Puńsk na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), art. 41 ust. 1-2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz na podstawie art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Gminy Puńsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Puńsk na 2022 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puńsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Puńsk 

 
 

Helena Wojlanis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D98C1E-DC78-4008-A10C-56FB5E947832. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/162/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
GMINY PUŃSK NA 2022 ROK 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, zwany dalej Programem, jest częścią strategii integracji i polityki społecznej oraz podstawowym 
dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań profilaktycznych i naprawczych zmierzających do 
ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie 
powstawaniu i usuwanie następstw nadużywania alkoholu oraz narkotyków. Program na 2022 rok jest 
kontynuacją zadań realizowanych w latach ubiegłych. Podstawą prawną do opracowania Programu jest ustawa 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1119) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050). Do działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz narkomanii 
w szczególności należy: 

l) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków; 

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej, 
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży; w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.
 Do działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy ponadto pomoc społeczna osobom 
uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym 
i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Rozdział 2. 

Zadanie Nr I 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków. 

1. Współudział w finansowaniu działalności grupy AA „Viltis” dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków. 

2. Współpraca z biegłymi sądowymi w orzecznictwie uzależnienia od alkoholu i narkotyków (pokrycie 
kosztów wydania opinii biegłych wg zawartych umów). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D98C1E-DC78-4008-A10C-56FB5E947832. Podpisany Strona 1



3. Kierowanie do sądu wniosków o przymusowe leczenie w stosunku do osób, które odmówiły dobrowolnego 
leczenia, bądź je przerwały (koszty postępowania sądowego). 

4. Motywowanie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego przez osoby uzależnione. 

5. Współpraca z Poradnią Odwykową w Suwałkach i innymi instytucjami zajmującymi się terapią osób 
uzależnionych i współuzależnionych. 

6. Organizowanie i udział w szkoleniach osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

7. Wsparcie dla ofiar przemocy domowej poprzez poprawę współpracy pomiędzy organizacjami i instytucjami 
zajmującymi się pomocą psychologiczną, prawną, medyczną i socjalną. 

Zadanie Nr II 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

1. Organizowanie i prowadzenie zajęć profilaktycznych w szkołach, pomoc dla dzieci z grupy ryzyka i rodzin 
alkoholowych i w których występują problemy narkomanii. 

2. Współpraca i organizowanie szkoleń dla pracowników służby zdrowia, Policji, nauczycieli, GOPS, GKRPA 
w zakresie postępowania z osobami nadużywającymi alkoholu i narkotyków. 

3. Opłacenie kosztów udzielenia konsultacji dla osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym 
i narkomanią oraz problemem przemocy w rodzinie. 

4. Dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem choroby 
alkoholowej lub przemocy w rodzinie. 

5. Dofinansowanie szkoleń i kursów dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

6. Finansowanie zatrudnienia specjalistów do prowadzenia programów psychoterapii współuzależnienia oraz 
poradnictwa dla młodzieży z problemami behawioralnymi, nadużywaniem telefonu, internetu, komputera. 

7. Udział w kampaniach ogólnopolskich „Przeciwdziałanie przemocy”, „Przeciw pijanym kierowcom”, 
„Zachowaj trzeźwy umysł”, „Postaw na rodzinę”. 

Zadanie Nr III 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Monitorowanie skali problemów alkoholowych i narkomanii wśród młodzieży szkolnej; 

2. Dofinansowanie działań w zakresie pozalekcyjnych zajęć sportowych, doposażenie w sprzęt sportowy, 
a także dożywianie dzieci z rodzin patologicznych; 

3. Współfinansowanie zakupu nagród dla dzieci i młodzieży szkolnej biorącej udział w konkursach 
profilaktycznych dotyczących problemów alkoholowych i narkomanii; 

4. Promocja zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu i narkotyków oraz różnych form aktywnego spędzania 
wolnego czasu poprzez: 

a) dofinansowanie działalności kół zainteresowań młodzieży szkolnej. 

5. Zorganizowanie i dofinansowanie konferencji o tematyce szkodliwości alkoholu i narkotyków dla 
młodzieży. 

6. Prenumerata czasopism o tematyce psychologicznej i prawnej. 

7. Organizowanie szkoleń dla właścicieli i personelu punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

8. Informacja o szkodliwości spożywania napojów alkoholowych i narkotyków na portalach internetowych 
oraz w prasie lokalnej. 

Zadanie Nr IV  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D98C1E-DC78-4008-A10C-56FB5E947832. Podpisany Strona 2



Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii: 

1. Wspomaganie i dofinansowanie działalności Klubu AA „Viltis” i klubu dla dzieci niepełnosprawnych 
„Viltelė” w Puńsku. 

2. Wspieranie organizacji pozarządowych zaangażowanych w działalność na rzecz społeczności lokalnej. 

3. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w zakresie 
zagospodarowania czasu wolnego młodzieży, promujących zdrowy tryb życia i abstynencję – dofinansowanie 
działań. 

4. Finansowanie zakupu materiałów, produktów i usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji Gminnego 
Programu i działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zadanie Nr V 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy: 

1. Podejmowanie działań eliminujących nieprawidłowości w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych; 

2. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy: 

a) zasad użytkowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

b) liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży. 

Zadanie Nr VI 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej: l. 
Rozpoznanie sytuacji osób pozostających bez pracy, uzależnionych od alkoholu i narkotyków, chorych 
psychicznie, zwolnionych z zakładów karnych, którzy ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie 
zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz 
ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

Zadanie Nr VII 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego: 

1. Współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi się pomocą 
socjalną, medyczną, prawną i psychologiczną. 

Rozdział 3. 

Sposób realizacji Programu: 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii realizowany będzie przez Urząd Gminy Puńsk oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

2. Na realizację zadań Programu przeznacza się środki pobierane przez gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy. 

Rozdział 4. 

Zasady wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Puńsku: 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie brutto 
w kwocie 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za udział w kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych lub w posiedzeniach Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D98C1E-DC78-4008-A10C-56FB5E947832. Podpisany Strona 3



2. Sekretarzowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Puńsku przysługuje 
miesięczne zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości 450 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D98C1E-DC78-4008-A10C-56FB5E947832. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2 Litera b


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2



